
Tato veřejnoprávní
smlouva nabyla účinnosti

Veřejnoprávní smlouva
o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků uzavřená
podle ustanovení § 63 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů

Na základě usnesení Rady města Břeclav č. R42/20/29/2 ze dne 29. 7. 2020 a usnesení
Zastupitelstva obce Bulhary č. 213/12 ze dne 13. 8. 2020 uzavírají níže uvedené smluvní
strany tuto veřejnoprávní smlouvu:

I.
Smluvní strany

Obec Bulhary
Sídlo: Bulhary 88, 691 89
navenek zastoupená: panem Jiřím Osičkou, starostou
IČO: 00283088
Kraj: Jihomoravský
Bankovní spojení: ČSOB a. s., pobočka Břeclav
Č. účtu: 223827750/0300
Příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností Břeclav

a

Město Břeclav
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav
navenek zastoupené: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou
IČO: 00283061
Kraj: Jihomoravský
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Břeclav
Č. účtu: 19-1832780227/0100, v.s. 412180709

II.
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

1. Podle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) budou orgány
města Břeclavi ode dne účinnosti této smlouvy vykonávat namísto orgánů obce
Bulhary v jejím správním obvodu přenesenou působnost v rozsahu podle ustanovení §
105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „ZOP“) takto:

a) rozhodování ve správním řízení a ukládání správních trestů u veškerých
přestupků, k jejichž projednání je příslušná obec Bulhary podle zákona č.
251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,

1



b) rozhodování ve správním řízení a ukládání správních trestů u veškerých
přestupků, k jejichž projednání je příslušná obec Bulhary podle zvláštních
právních předpisů.

2. Na základě této smlouvy budou orgány města Břeclavi místně příslušnými správními
orgány v řízení pro správní obvod obce Bulhary.

3. Správní poplatky vybírané Městským úřadem Břeclav při plnění této smlouvy jsou
příjmem rozpočtu města Břeclav.

4. Výnos pokut uložených městem Břeclav při plnění této smlouvy je příjmem rozpočtu
města Břeclav.

III.
Úhrada nákladů

1 . Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Bulhary ze svého
rozpočtu městu Břeclav na jeho výše uvedený účet úhradu nákladů ve výši 3.000,- Kč
(slovy: tři tisíce korun českých) za každý projednaný přestupek vymezený v čl. II odst.
1) této smlouvy, který budou orgány města Břeclavi projednávat a k jehož projednání
by byla jinak příslušná obec Bulhary.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že za projednaný přestupek bude smluvními
stranami považován každý přestupek ukončený:
a) rozhodnutím o uložení správního trestu,
b) projednáním přestupku bez uložení správního trestu tj. podmíněné upuštění od

uložení správního trestu nebo upuštění od uložení správního trestu,
c) odložením věci z důvodů uvedených v ZOP nebo ve správním řádu,
d) zastavením řízení z důvodů uvedených v ZOP nebo ve správním řádu,
e) uložením správního trestu v příkazním řízení - příkaz na místě a příkazový blok,
f) vydáním příkazu o uložení správního trestu,
g) postoupením věci jinému správnímu orgánu.

3. Úhrada bude poskytována čtvrtletně vždy do 15. dne následujícího čtvrtletí, a to na
základě zasílaného výkazu o došlých přestupcích.

IV.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Za den uzavření smlouvy se přitom
považuje den, kdy nabude právní moci rozhodnutí příslušného krajského úřadu
o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy.

2. Tento smluvní vztah končí:
a) písemnou dohodou smluvních stran ke sjednanému datu,
b) písemnou výpovědí jedné smluvní strany s tříměsíční výpovědní dobou s udáním

důvodu nebo i bez udání důvodu, kdy výpovědní doba počne běžet od 1. dne
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. O výpovědi
veřejnoprávní smlouvy bude informovat příslušný krajský úřad město Břeclav.

2



v.
Společná ustanovení

1. Obec Bulhary předá do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy městu Břeclav veškerou
spisovou agendu, související s výkonem činnosti podle čl. II této smlouvy od doby
účinnosti této smlouvy (pokud dosud není uložena u orgánů města Břeclav z důvodu
výkonu této agendy v předchozích letech). Město Břeclav vede po dobu účinnosti této
smlouvy veškerou spisovou službu, související s výkonem činností podle čl. II této
smlouvy.

2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření
na úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

3. Po dobu účinnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na úředních deskách svých
obecních úřadů informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží
obec Bulhary, jeden stejnopis obdrží město Břeclav a jeden stejnopis veřejnoprávní
smlouvy s přílohou obdrží příslušný krajský úřad spolu se žádostí o souhlas k uzavření
veřejnoprávní smlouvy.

5. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Zastupitelstva obce Bulhary a usnesení Rady
města Břeclavi o souhlasu s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí
příslušného krajského úřadu o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.

6. Nebude-li konkrétní věc touto smlouvou řešena, budou se smluvní strany řídit
příslušnými ustanoveními zákona o obcích, správního řádu, případně občanským
zákoníkem.

7. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dohod
smluvních stran. K uzavření takové dohody je potřeba souhlasu krajského úřadu.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uzavření (viz. čl. IV.odst. 1).

V Břeclavi dne

Bc. Svatopluk Pěček
starosta

V Bulharech dne ß 1 in 'W'nw I.ULU

Jiří Osička
starosta

3



Doložka podle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

č. R42/20/29/2

V Břeclavi dne

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání
přestupků bylo schváleno na 42. schůzi rady města dne 29. 7. 202Q usnesepím

Bc. Svatopluk Pěček
starosta

Doložka podle § 41 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání
přestupků bylo schváleno na 12. zasedání zastupitelstva obce dne 13. 8. 2020 usnesením

Č. 213/12

V Bulharech dne ß t m on-nu •• >U. LU4Ü

Jiří Osička
starosta

4



Usnesení z 12. veřejného zasedání zastupitelstva obce Bulhary,
konaného dne 13.8.2020 od 19,05 hod.

Usnesení č. 213/12
Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti pro
projednávání přestupků mezi obcí Bulhary a městem Břeclav.

Jiří Osička, starosta Obce Bulhary



Výpis z usnesení Rady města Břeclavi č. 42 konané dne 29.07.2020

29. Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku
projednávání přestupků

R42/20/29/1 Rada města Břeclavi v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb.. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s obcí Lednice, se
sídlem Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice IČO: 00283339, která je uvedena v příloze č. 12
zápisu.
Příloha č. 12

R42/20/29/2 Rada města Břeclavi v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s obcí Hlohovec, se
sídlem Hlavní 75, 691 43 Hlohovec ICO 00283151, která je uvedena v příloze č. 13 zápisu.
Příloha č. 13

R42/20/29/3 Rada města Břeclavi v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s obcí Bulhary, se
sídlem Bulhary 88 IČO: 00283088. která je uvedena v příloze č. 14 zápisu.
Příloha č. 14

V Břeclavi dne 16.09.2020

razítko a podpis starosty


